PENGARUH PENDEKATAN MATEMATIKA REALISTIK DAN SELF-EFFICACY TERHADAP KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH MATEMATIKA SISWA KELAS V SDS GRACIA SUSTAIN MEDAN

Disusun dan Diajukan Oleh:

ANITA REBEKAWATI NIM. 8156181037

Telah Dipertahankan Di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 31 Juli 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 5 Agustus 2019

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I,

4:50

Dr. Waminton Rajagukguk, M.Pd.

NIP. 19611005 198601 1 001

Pembimbing II,

Dr. Zulkifli Matondang, M.Si.

NIP. 19680713 199303 1 003

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Direktur Program Pascasarjana

Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd.

NIP. 195907211986012001

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd.

NIP. 196509101991021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No. Nama

- 1. Dr. Waminton Rajagukguk, M. Pd. NIP. 196110051986011001 (Pembimbing I)
- 2. Dr. Zulkifli Matondang, M.Si NIP. 196807131993031003 (Pembimbing II)
- 3. Dr. KMS. M. Amin Fauzi, M.Pd. NIP. 196406291993031001 (Narasumbēr)
- Dr. Daulat Saragi, M.Hum. 4. NIP. 196411071991031010 (Narasumber)
- S. Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP. 195907211986012001 (Narasumber)

Tanda Tangan

Mahasiswa

Nama

: Anita Rebekawati

NIM

: 8156181037

Prodi

: Pendidikan Dasar

Tanggal Ujian : 31 Juli 2019

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Anita Rebekawati

NIM : 8156181037

Angkatan: 2015

Judul

: Pengaruh Pendekatan Matematika Realistik dan Self-efficacy terhadap

Kemampuan Pemecahan Masalah Matematika Siswa Kelas V SDS Gracia

Sustain Medan

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan oleh orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian tesis saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi yang berlaku berupa pencabutan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

Medan, 23 Juli 2019 Saya yang membuat pernyataan,

Anita Rebekawati NIM. 8156181037